
ZARZĄDZENIE Nr 1137/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 06 czerwca 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia „Zasad uzgodnienia lokalizacji 

i regulowania stanów prawnych urządzeń infrastruktury technicznej zlokalizowanych 

na nieruchomościach stanowiących własność Miasta Łodzi i Skarbu Państwa”.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 4 pkt 9 i 9b¹, 

art. 11, art. 13 ust.1, art. 14, art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U . z 2023 r. poz. 344, 1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 1906, i 2029), 

art. 305¹-305⁴ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610, 

1615, 1890 i 1933 oraz z 2024 r. poz. 653) uchwały Nr XXXIV/372/96 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 29 maja 1996r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości 

gruntowych

zarządzam, co następuje:

§ 1. W zasadach uzgadniania lokalizacji i regulowania stanów prawnych urządzeń 

infrastruktury technicznej zlokalizowanych na nieruchomościach stanowiących własność 

Miasta Łodzi i Skarbu Państwa stanowiących załącznik do zarządzenia Nr 1595/VIII/19 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 10 lipca 2019 r. w sprawie określenia „Zasad uzgadniania 

lokalizacji i regulowania stanów prawnych urządzeń infrastruktury technicznej 

zlokalizowanych na nieruchomościach stanowiących własność Miasta Łodzi i Skarbu 

Państwa”, zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta Łodzi Nr 9209/VIII/21 z dnia 

30 grudnia 2021 r. i Nr 344/2024 z dnia 23 lutego 2024 r., wprowadza się następujące 

zmiany:

1) §12 otrzymuje brzmienie:

„§12. W odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Miasta Łodzi bądź 

Skarbu Państwa, Wydział Dysponowania Mieniem, w oparciu o pozytywna opinię Biura 

Inżyniera Miasta oraz przekazane wraz z nią uzyskane opinie jednostek właściwych 

merytorycznie, przygotowuje, zgodnie z Instrukcją opracowywania aktów prawnych, 

projekt zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi oraz uzyskuje akceptację Prezydenta Miasta 

Łodzi dla zarządzenia o obciążeniu określonej nieruchomości ograniczonym prawem 

rzeczowym, odpowiednio służebnością przesyłu lub służebnością gruntową o treści 

odpowiadającej służebności przesyłu.”;

2) uchyla się §14;

3) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§15. W przypadku uzyskania zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi o wyrażeniu 

zgody na obciążenie konkretnej nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym, 

odpowiednio służebnością przesyłu lub służebnością gruntową o treści odpowiadającej 

służebności przesyłu, procedurę kończy podpisanie aktu notarialnego ustanowienia 

służebności.”;

4) w § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Miasta Łodzi bądź 

Skarbu Państwa, w przypadku pozytywnych opinii, Wydział Dysponowania Mieniem 

przygotowuje projekt zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi, zgodnie z instrukcją 



w sprawie zasad opracowywania aktów prawnych oraz uzyskuje akceptację Prezydenta 

Miasta Łodzi dla zarządzenia o obciążeniu określonej nieruchomości ograniczonym 

prawem rzeczowym, odpowiednio służebnością przesyłu lub służebnością gruntową na 

prawach służebności przesyłu.”;

5) uchyla się § 21. 

§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Małgorzata MOSKWA-WODNICKA

Wiceprezydent Miasta


